
 

 

 

1/3 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 15. 11. 2024 

Naše spis. značka: VZ/3/2024   

Naše č.j.:  1453/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2024 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 
Název veřejné zakázky:  Dodávka 18 metrových nízkopodlažních městských autobusů 

 

Evidenční číslo:   Z2024-047163 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 13. 11. 2024.. 

 

Dotaz č. 1: 
 
Zadávací dokumetnace_dodávky autobusů_čistopis, na straně 6 v podkapitole 2.1. Předmět Veřejné 
zakázky  
Zadavatel v tomto bodě mimo jiné uvádí: „Dodávky ze třetích zemí:  
Ustanovení § 168 ZZVZ stanoví práva a povinnosti Zadavatele v návaznosti na podíl hodnoty dodávek, včetně 
programového vybavení používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, původem ze států, s nimiž 
Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro dodavatele z Evropské unie na 
trhy těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem Evropské unie (Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex Unie).  
Zadavatel upozorňuje, že pro výpočet procentního podílu (výše než 50% z celkové hodnoty nabízených 
dodávek) je rozhodná hodnota dodávek, nikoliv hodnota veřejné zakázky jako celku (tj. celková nabídková 
cena). Rozhodující je tedy nabídková cena všech dodávek tvořících plnění předmětné sektorové veřejné 
zakázky, do které však nebude započítána nabídková cena služeb tvořících plnění předmětné sektorové 
veřejné zakázky (pozáruční a mimozáruční servis a údržba).  
Zadavatel v této souvislosti požaduje, aby každý dodavatel učinil součástí své nabídky tzv. Prohlášení o 
původu dodávek, a současně požaduje, aby byly sděleny minimálně následující informace:  
- hodnota jednotlivých dodávek (podle jejich původu) a podíl jejich hodnoty k nabídkové ceně všech dodávek 
tvořících plnění předmětné sektorové veřejné zakázky (v procentech) určené dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex Unie, včetně informací 
nezbytných pro ověření tohoto určení;  
- stát původu jednotlivých dodávek určený dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze 
dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex Unie, včetně informací nezbytných pro ověření tohoto určení, 
a pokud není státem původu členský stát Evropské unie, zadavatel požaduje, aby byly dodavatelem 
poskytnuty i následující informace:  



 

 2/3 

 

- zda byla se státem původu ze strany Evropské unie uzavřena dohoda zajišťující srovnatelný a účinný 
přístup pro dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí;  
- zda na stát původu byla rozhodnutím Rady Evropské unie rozšířena oblast působnosti směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími 
v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení  
směrnice 2004/17/ES;  
- zda vyhlášená mezinárodní smlouva uzavřená Českou republikou nestanoví odchylně od § 168 ZZVZ, 
popř. ve vztahu ke kterým státům.“  
  
Dotaz  
Dodavatel žádá Zadavatele o vysvětlení, jakým způsobem má být výše uvedený požadavek zapracován do 
nabídky. V obdobných veřejných zakázkách doposud všichni Zadavatelé požadující Prohlášení o podílu 
dodávek ze třetích zemí  (tzv. Prohlášení  o původu dodávek), přikládali jako součást zadávací dokumentace 
vzorový dokument, ze kterého jasně vyplývalo, které údaje má Dodavatel poskytnout a jak je správně vyplnit. 
Dle výše uvedeného požadavku Zadavatele, však není Dodavatel schopen, jasně a stručně stanovit formát 
ani obsah takového dokumentu, a to ani za pomoci právnických konzultací. Dodavatel proto žádá Zadavatele 
o poskytnutí vzorového dokumentu daného prohlášení, nebo o vyjádření, zda bude akceptovat patřičně 
vyplněný vzor dokumentu  v příloze této žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
   
Odpověď Zadavatele: 
 
V návaznosti na dotaz dodavatele zadavatel konstatuje, že v zadávací dokumentaci uvedl, že dodavatel je 
povinen předložit jako součást nabídky Prohlášení o původu dodávek. V této souvislosti je dostačující, že 
účastník předloží uvedený dokument formou např. čestného prohlášení o původu dodávek, z něhož bude 
vyplývat následující:   
 

 prohlášení dodavatele, že podíl dodávek včetně programového vybavení používaného v zařízeních 
telekomunikačních sítí, původem ze států, s nimiž Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující 
srovnatelný a účinný přístup pro dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, určený přímo 
použitelným předpisem Evropské unie, činí [●] % z celkové hodnoty dodávek; 
 
Za účelem ověření této informace dodavatel zároveň doloží soupis všech takových dodávek pro 
účely plnění veřejné zakázky s uvedením informace o původu dodávaného zboží a finančním 
a procentuálním podílu u takového zboží, které není původem ze států EU či členských států 
GPA, tzn. dodavatel u tohoto druhu zboží uvede jednotlivě druh zboží, informaci, ze které 
země je zboží z hlediska jeho původu, finanční a procentuální podíl zboží na plnění veřejné 
zakázky, resp. z celkové dodávky. Dodavatel k danému soupisu zboží může doložit další 
informace a doklady, kterými dokládá druh, původ zboží, hodnotu zboží.  
 
Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že primární dohodou zajišťující dodavatelům z EU 
srovnatelný přístup na trhy dotčených států je dohoda o veřejných zakázkách (viz. citované 
ustanovení § 168 ZZVZ, které nepřímo tuto dohodu zmiňuje), tzv. Government procurement 
agreement (dále jen „GPA“). Smluvními stranami GPA jsou aktuálně Arménie, Austrálie, Kanada, 
Hongkong (Čína), Island, Izrael, Japonsko, Jihoafrická republika, Jižní Korea, Lichtenštejnsko, 
Moldavsko, Černá Hora, Nový Zéland, Norsko, Singapur, Švýcarsko, Tchaj-wan, Ukrajina, Spojené 
království a Spojené státy americké.                  

 
 
 
 
 
 



 

 3/3 

 

Zadavatel má za to, že není potřeba předkládat do zadávacích podmínek vzorový dokument, neboť ze 
zadávací dokumentace (bez potřeby právních konzultací) vyplývá, že dodavatel je povinen předložit 
prohlášení o podílu dodávek. Tedy z uvedeného musí být dodavatelům zřejmé, že prohlášení může být ve 
formě např. čestného prohlášení či jiné deklarace, jejímž obsahem bude prokázání výše uvedených 
požadavků. 
 
Přílohu tohoto vysvětlení tvoří vzorové Prohlášení o podílu dodávek původcem ze třetích zemí, které dodavatel 
(tazatel) přiložil ke své žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto potvrzuje, že obdobné 
prohlášení lze do nabídek použít a že zadavatel bude akceptovat patřičně vyplněný vzor tohoto dokumentu. 
 
 
Příloha: Prohlášení o podílu dodávek původcem ze třetích zemí – příloha žádosti dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace 
 
 
 
 
 
  
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2024-11-15T10:22:58+0100
	Mgr. Petra Šindelářová


		2024-11-15T10:23:14+0100
	PMDP Documents Archiving




